UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL

SELEÇÃO DE BOLSA DE PÓS-DOUTORADO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL – PNPD/CAPES

2020

Ata nº 02/2020 DA CONSOLIDAÇÃO DAS NOTAS FINAIS AO PROCESSO

SELETIVO PÓS-DOUTORADO 2020

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às nove horas, na secretaria do

PPGEA, Campus Carreiros, reuniu-se a Comissão do Processo de Seleção de bolsa de

Pós-Doutorado em Educação Ambiental PNPD/CAPES2020, composta pelas

professoras Dra. Simone Grohs Freire (presidente), Dra. Vanessa Hernandez

Caporlingua e Dra. Maria Renata Alonso Mota, a fim de realizar a consolidação das

notas dos candidatos inscritos para a seleção de bolsa de pós-doutorado 2020. Após a

análise dos documentos a comissão consolidou as notas finais, as quais são o resultado

das notas brutas de cada etapa – análise e atribuição de pontos ao Plano de Trabalho e

ao Currículo Vitae, segundo edital. Assim, os candidatos que concorreram restaram

assim classificados:

1º) CAIO FLORIANO DOS SANTOS

2º) CLARIDES HENRICH DE BARBA

3º) DANIELI VELEDA MOURA

4º) JACQUELINE CARRILHO EICHENBERG

5º)WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS FERREIRA

6º) VINÍCIUS CARVALHO BECK

7º) CARMEM LUCAS VIEIRA

8º) SANDRA SAYURI SATO

 Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata aprovada e assinada pela referida

Comissão.

____________________________________
Profª Drª Simone Grohs Freire

Presidente

________________________________
Profª Drª Vanessa Hernandez Caporlingua

___________________________________
Profª Drª Maria Renata Alonso Mota

(original encontra-se assinada na Secretaria do Programa)